

Maria Grams Eftf. ApS

Gravensgade 10

9000 Aalborg

CVR-nr. 25 09 33 99

Årsrapport 2015/16

(17. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 24/6 2016

Michael Rom Olesen
Dirigent

Beierholm

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. februar - 31. januar	12
Balance pr. 31. januar	13
Pengestrømsopgørelse 1. februar - 31. januar	15
Noter til årsregnskabet	16

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	2.602	2.462	2.776	2.966	2.911
Resultat før af- og nedskrivninger	639	465	853	989	914
Resultat før finansielle poster	493	202	638	782	796
Resultat af finansielle poster	57	154	71	72	-142
Årets resultat	422	268	533	641	490
Balance					
Balancesum	4.485	4.306	5.785	5.911	5.462
Egenkapital	3.399	2.976	4.708	4.776	4.232
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	373	735	1.021	508	422
- investeringsaktivitet	150	0	-226	-450	-65
heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	0	-279	-450	0
- finansieringsaktivitet	0	-2.000	-600	-97	-600
Årets forskydning i likvider	523	-1.265	195	-39	-243
Antal medarbejdere	6	6	6	6	6
Nøgletal					
Afkastningsgrad	11,2%	4,0%	10,9%	13,8%	14,4%
Soliditetsgrad	75,8%	69,1%	81,4%	80,8%	77,5%
Forrentning af egenkapital	13,2%	7,0%	11,2%	14,2%	11,4%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er detailsalg af dametøj.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 422.400, og selskabets balance pr. 31. januar 2016 udviser en egenkapital på kr. 3.398.760.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. januar 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Resultatopgørelse 1. februar - 31. januar

	Note	2015/2016 kr.	2014/2015 kr.
Bruttofortjeneste		2.602.463	2.462.158
Personaleomkostninger	1	-1.963.484	-1.996.964
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-145.944</u>	<u>-263.544</u>
Resultat før finansielle poster		493.035	201.650
Finansielle indtægter	2	59.798	159.596
Finansielle omkostninger	3	<u>-2.988</u>	<u>-5.293</u>
Resultat før skat		549.845	355.953
Skat af årets resultat	4	<u>-127.445</u>	<u>-87.989</u>
Årets resultat		<u>422.400</u>	<u>267.964</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		200.000	0
Overført resultat		<u>222.400</u>	<u>267.964</u>
		<u>422.400</u>	<u>267.964</u>

Balance pr. 31. januar

	Note	2016 kr.	2015 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	5		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		160.024	215.918
Indretning af lejede lokaler		<u>90.050</u>	<u>180.100</u>
		<u>250.074</u>	<u>396.018</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	<u>557.979</u>	<u>516.893</u>
		<u>557.979</u>	<u>516.893</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>808.053</u>	<u>912.911</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>2.239.189</u>	<u>2.421.686</u>
		<u>2.239.189</u>	<u>2.421.686</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.137	13.896
Selskabsskat		43.038	94.743
Periodeafgrænsningsposter		<u>32.731</u>	<u>32.192</u>
		<u>84.906</u>	<u>140.831</u>
Likvide beholdninger		<u>1.353.297</u>	<u>830.435</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.677.392</u>	<u>3.392.952</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>4.485.445</u></u>	<u><u>4.305.863</u></u>

Balance pr. 31. januar

	Note	2016 kr.	2015 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	7		
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		2.998.760	2.776.360
Foreslået udbytte for regnskabsåret		200.000	0
Egenkapital i alt		3.398.760	2.976.360
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelse til udskudt skat		20.669	1.841
Hensatte forpligtelser i alt		20.669	1.841
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		191.175	347.627
Gæld til tilknyttede virksomheder		29.210	95.053
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		14.130	13.920
Anden gæld		831.501	871.062
		1.066.016	1.327.662
Gældsforpligtelser i alt		1.066.016	1.327.662
PASSIVER I ALT			
		4.485.445	4.305.863
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Pengestrømsopgørelse 1. februar - 31. januar

	Note	2015/2016	2014/2015
		kr.	kr.
Årets resultat		422.400	267.964
Reguleringer	11	66.579	197.230
Ændring i driftskapital	12	<u>-74.929</u>	<u>421.003</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		414.050	886.197
Renteindbetalinger og lignende		18.712	19.724
Renteudbetalinger og lignende		<u>-2.988</u>	<u>-5.293</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		429.774	900.628
Betalt selskabsskat		<u>-56.912</u>	<u>-165.275</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>372.862</u>	<u>735.353</u>
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>150.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>150.000</u>	<u>0</u>
Betalt udbytte		<u>0</u>	<u>-2.000.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>0</u>	<u>-2.000.000</u>
Ændring i likvider		<u>522.862</u>	<u>-1.264.647</u>
Likvider 1. februar		<u>830.435</u>	<u>2.095.082</u>
Likvider 31. januar		<u>1.353.297</u>	<u>830.435</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>1.353.297</u>	<u>830.435</u>
Likvider 31. januar		<u>1.353.297</u>	<u>830.435</u>

Noter til årsregnskabet

	2015/2016	2014/2015
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.615.194	1.643.051
Pensioner	233.142	264.733
Andre omkostninger til social sikring	44.049	50.221
Andre personaleomkostninger	71.099	38.959
	<u>1.963.484</u>	<u>1.996.964</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	15.011
Andre finansielle indtægter	57.701	144.585
Rentegodtgørelse for acontoskat	2.097	0
	<u>59.798</u>	<u>159.596</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.346	0
Andre finansielle omkostninger	642	3.266
Rentetillæg selskabsskat	0	2.027
	<u>2.988</u>	<u>5.293</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	108.617	117.257
Årets udskudte skat	18.828	-29.268
	<u>127.445</u>	<u>87.989</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. februar 2015	867.469	1.307.777
Afgang i årets løb	<u>-588.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. januar 2016	<u>279.469</u>	<u>1.307.777</u>
Af- og nedskrivninger 1. februar 2015	651.551	1.127.677
Årets afskrivninger	55.894	90.050
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-588.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. januar 2016	<u>119.445</u>	<u>1.217.727</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2016	<u>160.024</u>	<u>90.050</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. februar 2015	<u>300.633</u>
Kostpris 31. januar 2016	<u>300.633</u>
Opskrivninger 1. februar 2015	216.260
Årets opskrivninger	<u>41.086</u>
Opskrivninger 31. januar 2016	<u>257.346</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2016	<u>557.979</u>

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. februar 2015	200.000	2.776.360	0	2.976.360
Årets resultat	0	222.400	200.000	422.400
Egenkapital 31. januar 2016	200.000	2.998.760	200.000	3.398.760

Selskabskapitalen består af 200 kapitalandele à nominelt kr. 1.000. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har indgået lejekontrakter med en samlet årlig leje på ca. kr. 0,9 mio. Den samlede forpligtelse udgør pr. 31/1 2015 ca. kr. 0,9 mio.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for husleje har Nordjyske Bank stillet betalingsgaranti på kr. 351.500.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

M G Olesen Holding ApS, Østervangsvej 25, 9000 Aalborg.

Noter til årsregnskabet

	2015/2016	2014/2015
	kr.	kr.
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-59.798	-159.596
Finansielle omkostninger	2.988	5.293
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	-4.056	263.544
Skat af årets resultat	127.445	87.989
	<u>66.579</u>	<u>197.230</u>
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	182.497	26.435
Ændring i tilgodehavender	4.220	112.225
Ændring i leverandører m.v.	-261.646	282.343
	<u>-74.929</u>	<u>421.003</u>